DOCUMENTO N. 05.02
Renunciatio officii Gubernatoris venerabilis societatis S. Antonii 
facta per rev. don Joanne Baptista Vaccarini
Agli atti del notaio Giuseppe Capaci il 10 Giugno 1732 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 2300, cc. 713 e seg.).

Die decimo junii decimae indictionis
Millesimo septincentesimo trigesimo secundo
Testamur quod in nostra presentia personaliter constitutus rev. sac. don Jo-
annes Baptista Vaccarini secundarius Cathedralis Ecclesiae huius clarissimae 
et fidelissimae urbis Catanae m. n. c. sic nobis exposuit dicens, quod cum sit, 
et reperiatur electus in Gubernatorem venerabilis societatis SS. Antonii, et 
Euplii huiusmet urbis sub die 20 aprilis anni currentis decimae ind. 1732 et 
cum usque ad presentem diem munus praedictus exercerit, et administra-
verit et, qua decet, sed utilitatem in servitium societatis praedictae, eiusque 
confratrum, et quia de presenti reperitur et extat innumeris negotiis impedi-
tus, et non potest amplius ad munus praedictum incumbere, decrevit munus 
praedictum refutare, et renunciare, et ob id fuit per eum ad infrascriptam 
renunciationem modo, et forma quibus infra deventum.
Ideo hodie presenti praetitulato die quo supra coram nobis superdictus re-
verendus sac. don Joannes Baptista Vaccarini m. n. c. sponte etc. tenore pre-
sentis omnibus melioribus nominibus, et modis etc., quibus etc. renunciavit, 
et renunciat, refutavit, et refutat, ac dimisit, et dimictit in manus eiusdem 
venerabilis societatis SS: Antonii, et Euplii huius urbis, eiusque confratrum 
munus, et officium praedictum Gubernatoris dictae venerabilis societatis, 
adeo ut posssit et libere  valeant confratres praedicti ex nunc in antea alium 
eligere, et creare Gubernatorem loco sui, et non aliter etc. Et hoc pro nonnullis 
negotiis exercitium dicti muneris impediendum, et non aliter etc.
Et sic iuraverunt etc. Unde etc.
Testes don Marius Trombetta, et don Dominicus Fassari.
Eodem paulo post fuit per me notarium infrascriptum ad petitionem, et in-
stantia eiusdem praedicti de Vaccarini data notizia de praedicta superiori 
renunciatione per eum factam muneris et officii praedicti Gubernatoris su-
perdictae venerabilis societatis U. I. doctoribu don Didaco de Mauro, don 
Joannis Aglio, et don Antonino Arena tamquam assessoribus M. R. C. huius 
urbis congregatis in domo eiusdem praedicti de Mauro, per quos fuit mihi 
responsum hac verba (a noi ciò non importa niente) et hoc in presentia Marii 
Ronsisvalle, et rev. sac. don Carmeli Alonzo testium etc. Unde etc.

DOCUMENTO N. 05.03
Certificato di laurea di Giovan Battista Vaccarini
(ASDCT, Università degli Studi, carp. 20, fasc. 55, c. 73).

Die undecimo maii 14.ae ind. 1736
A. M. doctor don Dominicus de Paula Prothomedicus huius clarissimae et 
fidelissimae urbis Catanae Lector Primarius Almi Studii huius praedictae 
urbis promotor rev. sac. can. secondarii Catanae Cathedralis Ecclesiae 
don Joannis Baptistae Vaccarini studentis in Philosophia existens coram 
illustrissimo, et reverendissimo domino don Petro Galleti Episcopo 
Catanensi, et Magno Cancellario dicti Almi Studii, presentavit et presentat 
praedictum de Vaccarini ut assumendo gradum doctoris in Philosophia, 
affermando cum iuramento una insimul, et imsolidum cum Artis Medicinae 
doctore don Augustino Giuffrida eius comp.re superdictus de Vaccarini 
fuisse, et esse habile idoneum, et sufficientem in assumendo gradum doctoris 
in Philosophia quiquidem illustrissimus et reverendissimus dominus don 
Petrus Galletti Episcopus ut supra mandavit, et mandat quod fiat actus 
presentationis et tradantur ei puncta pro legendo in Collegio Doctorum ex 
quo constat studuisse per legitima tempora.
Puncta
de mane
Ex lib. 4. Phisicorum Aristotilis text 96 amplius autem mutatio omnis velocior.
Die 12 eiusdem fuit praedictus reverendus de Vaccarini approbatus ab 
omnibus doctoribus Collegii unanimiter, et concorditer vivae vocis oraculo 
vivisque suffragiis, et fuerunt ei tradita insignia doctorum facta prius 
professione de Fide Catholica. Unde etc.

DOCUMENTO N. 05.04
Protesta dei canonici della Cattedrale nei confronti 
di Giovan Battista Vaccarini
(ASDCT, Tutt’atti 1736/37, carp. 83, fasc. 227, c. 273 r. e v.).

Ecc.mo Sig.e
Da parte delli rev. can. sac.ti della Cattedrale Chiesa di questa clarissima, 
e fidelissima città di Catania umilmente s’espone e supplica a V. E. come es-
sendo emanato dall’E. V. sotto li 26 maggio 9.a indizione 1731 in cui s’ordi-
nava che il rev. sac. don Gio. Battista Vaccarini canonico secondario di detta 
Cattedrale Chiesa potesse conseguire, e godere delle cotidiane distribuzioni, 
come che fosse presente, e questo stante l’utilità evidente, e servigio proprio 
della suscritta Cattedrale Chiesa. Et essendo di giusto che detto di Vaccarini 
nelli giorni ne quali non si fabrica assista nelle sue settimane ad officiare con 
gl’altri nel coro, come è suo dovere per la mancanza notabile, si supplica per-
tanto da detti reverendi canonici secondari l’E. V. affinchè si degnasse restar 
servita ordinare, che detto di Vaccarini ne’ detti giorni, ove non si fabrica, 
pure fabricandosi non assistesse personalmente alla fabrica di detta chiesa 
non debba godere e percepire le cotidiane distribuzioni, le quali di giustizia 
spettano, a quelli si trovono presenti nel sudetto coro, e così la supplicano di 
questo, ed ogn’altro miglior modo, e forma etc. Unde etc.
Exequatur attus provisionalis enunciatus in favorem rev. de Vaccarini  pro 
servitio, et assistentia attuali ipsius  Ecclesiae Cattedralis tantum de cetero 
non gaudat esentione.
Petrus Episcopus Catanensis
Fuit provisum, et mandatum per superdictum illustrissimum et reverenids-
simum dominum don Petrum Galletti Episcopum Catanensem die 20 maii 
15.ae ind. 1757
Not. Alexander de Paula Magister Notarius
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DOCUMENTO N. 05.05
Pro rev. sac. don Joanne Baptista Vaccarini Panormi
(ASDCT, Fondo Tutt’atti, anno ind. 1733/1734, carp. 82, fasc. 224, c. 130 v.)

Not. universis etc., ex presentim eminentissimo, et reverendissimo domino Car-
dinali Ordinario, ceterisque Romanae Curiae officialibus, et ministris, indu-
bitatam fidem facimus et attestamur reverendum praesbiterum don Joannem 
Baptistam Vaccarini felicis urbis Panormi, et ad praesens  habitatorem huius 
praedictae urbis Catanae, cappellanum venerabilium congregationum SS.mi 
Crucifixi sub titulo Peccatorum Pentitorum, et Sanctae Mariae Magdalenae de 
Pazis pluribus annis, omni cum applausu in dicta felice urbe Panormi exercisse, 
ac cappellanum venerabilis societatis S. Antonii Abbatis huius urbis Catanae 
a nobis electum canonicum secundarium huius Cathedralis Catanae Ecclesiae 
esse, ad audiendas Christi fidelium confessiones approbatum cantus gregoriani 
Magistrum Architectum Novi Prospectus huius Cathedralis electum, et Superin-
tendentem Almi Studii huius praedictae Universitatis officium exercisse, prout 
ad praesens exercet virum esse etc. infrascripta etc.

Datae Catanae  die 29 januarii 1734
Petrus Episcopus Catanensis

Notarius Alexander de Paula Magister Notarius
Locus sigilli

DOCUMENTO N. 05.06
Pro Joannem Baptista Vaccarini ...
(ASDCT, Tutt’atti 1737/38, carp.84, fasc. 228, c. 38 r.).

Fuerunt expeditae lictaerae dimissionales ad conficienda negotia prope Re-
gnum et extra obtentae ad instantiam rev. sacerdotis canonici secundarii Ca-
thedralis Catanae Ecclesiae don Joannis Baptistae Vaccarini, in persona etc. 
duratura ad annum. Data Catanae Die 16 septembris 1.ae ind. 1737.

DOCUMENTO N. 05.07
Pro sac. don Joanni Baptista Vaccarini urbis Panormi
(ASDCT; Tutt’atti 1739/40, carp. 85, fasc. 232, cc. 243v.-244).

Notus sit universis et singulis has praesentes nostras literas, inspecturis lecturis 
pariterque audituris et presentim: ill.mo et rev.mo domino cardinali Prodatario 
caeterisque Romanae Curiae officialibus, et ministris indubitatam fidem faci-
mus, et attestamur reverendum presbiterum don Joannem Baptistam Vaccarini 
felicis urbis Panormi, et ad praesens Catanae civem cappellanum venerabilium 
Ss.mi Crucifixi sub titulo Peccatorum et Sanctae Mariae Magdalenae de Paz-
zis pluribus annis, omni cum applausu in hac felice urbe Panormi exercisse, ac 
cappellanum venerabilis societatis Sancti Antonii Abbatis dictae urbis Catanae 
a nobis electum canonicum secundarium Cathedralis Catanae Ecclesiae esse ad 
audiendas Christi fidelium confessiones approbatum, etatis annorum triginta 
octo circiter ac ex civilibus parentibus ortum cantus gregoriani, Magistrum Ar-
chitectum dictae urbis Catanae, ac Novi Prospectus dictae Ecclesiae Catanae elec-
tum, et Superintendentem Almi Studii dictae Universitatis officium exercisse, prout 
ad praesens exerecet. Virum esse sane probum, non suspensum, non prosequtum 
nullius criminis infamiam laborantem, imo bonis onoribus et virtutibus honesta-
seque conversationis satis ornatum. Qua propter actenta eius virtute, idoneitate, ac 
lauria doctorali consequuta in dicta Alma Studiorum Universitate in Philosophia 
idoneum dignumque existimamus, ut ei quaelibet beneficia ecclesiastica dignitates 
canonicatus, atque praebendae merito conferri possint ad cuius rev. de Vaccarini in-
stantia facta est praesens attestatio, seu fides, suis die, loco et tempore valitura etiam 
pro Romanae Curiae, et Sanctae Sedis Apostolicae, auditoriis, superioribus, et mini-
stris. In quorum omnium fidem etc. Data Panormi in palatio nostrae residentiae die. 
Panormi 20 mensis junii 3.ae ind. 1740.
Petrus Episcopus Inquisitor Generalis
(Locus sigilli) Thomas Alcalà pro Magistro Notario
Registretur in actis Magnae Episcopalis Curiae
Rizzari Vicarius Generalis
Fuit provisum et mandatum per superdictum reverendissimum dominum U. 
I. doctorem don Joannem Rizzari Vicarium Generalem dictae Magnae Epi-
scopali Curiae Catanae
die 16 Augusti 1740 modo quo supra. Unde etc.
Not. Joannes Sindona pro Magistro Notario